
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025011700057

57

Nº 12, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025

Quinto Termo Aditivo ao Contrato 1018/2022. Processo nº 23068.057050/2021-12.
Partícipes: Universidade Federal do Espírito Santo/UFES e a Fundação Espírito-Santense de
Tecnologia/FEST. Objeto: Prorrogar a vigência contratual por mais 4 (quatro) meses, a
contar de 26/01/2025 até 26/05/2025. Data da assinatura: 15/01/2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90037/2024

A PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
torna público o resultado do julgamento do Pregão 90037/2024, tendo sido adjudicado e
homologado os seguintes itens em relação às empresas: ALESANDRA CIRILO CABOS
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA(30.925.451/0001-09):1,24; API - TECH BOARD I N FO R M AT I C A
E MANUTENCAO LTDA(18.820.783/0001-15):2,3,4,9,11,30,31,43,57,79; P & F IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA(34.238.351/0001-57):6,51,51,52,54,63; VITOR ALFREDO THOMAS
LTDA(53.278.020/0001-95):8,73,74,76,77; M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE I N FO R M AT I C A
LTDA(27.414.128/0001-58):12,13; DETECH TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA(50.417.020/0001-
30):20,32,33,34,35,49,83,84,89,90,91,92; LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS LTDA(52.504.817/0001-09):22,23,25,82; MULTIMIX DISTRIBUIDORA
LTDA(38.588.648/0001-01):27,85; JC LICITACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA(46.708.580/0001-
77):37,41; A2M COMERCIO E SERVICOS LTDA(33.764.824/0001-97):39; PC HELP MANUTENCAO E
INFORMATICA LTDA(40.343.162/0001-47):44; MUNDIAL COMERCIO ELETRONICOS
LTDA(53.775.796/0001-10):45; FA LIMA INFORMATICA(01.259.682/0001-14):46,56; ONLY STYLE
COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA(07.835.442/0001-05):53,60,61,62,64,65; WS
INFORTEC COMERCIO LTDA(36.924.105/0001-84):55; W R DO CARMO
INFORMATICA(28.184.495/0001-75):59; LILIBYTE COMERCIAL VIRTUAL LTDA(46.555.218/0001-
03):66,67,68,70; LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA(34.770.156/0001-
73):69; Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA(36.310.930/0001-99):78; WERNETECH INFORMATICA
LTDA(33.479.392/0001-72):81; EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA
LTDA(48.924.825/0001-29):86; MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS
LTDA(52.017.064/0001-07):87; LIBRASIL INFORMATICA LTDA(48.943.133/0001-28):96. ITENS
CANCELADOS:5,7,10,14,15,16,17,18,19,21,26,28,29,36,38,40,42,47,48,50,58,71,72,75,80,88,

93,94,95,97.

JULIANA P B RICHA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 16/01/2025)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90055/2024

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna
público o resultado dojulgamento do Pregão 90.055/PROAD/2024, cujo objeto foi a
Aquisição de Gás - GLP, tendo sido adjudicados e homologados os seguintes itens em
relação às empresas: (Itens 1 e 2) NAVAM GAS LTDA (49.600.384/0001-72). Valor total: R$
91.600,38.

JOAO FELIPE SOARES MACHADO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/01/2025)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de prestação de serviços (Lei nº 8.666/93, Lei 9.610/98) que acordam a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS) e os autores do livro "A vida antes do
câncer: reflexões sobre estilos de vida", Tanise Fitarelli Pandolfi Fridrich e Alexandre Paulo
Loro. Nº do contrato: 03/EDITORAUFFS/UFFS/2025. Vigência: cinco anos a partir da
publicação do extrato no Diário Oficial da União. Data de assinatura: 13/01/2025. OBJETO:
editoração, publicação e divulgação do livro om "A vida antes do câncer: reflexões sobre
estilos de vida", em formato PDF. VALOR: não se aplica.
Espécie: Contrato de prestação de serviços (Lei nº 8.666/93, Lei 9.610/98) que acordam a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS) e os autores do livro "Autoavaliação da
Pós-Graduação: a percepção dos egressos sobre o processo formativo", Geomara
Balsanello e Joviles Vitório Trevisol. Nº do contrato: 04/EDITORAUFFS/UFFS/2025. Vigência:
cinco anos a partir da publicação do extrato no Diário Oficial da União. Data de assinatura:
13/01/2025. OBJETO: editoração, publicação e divulgação do livro om "Autoavaliação da
Pós-Graduação: a percepção dos egressos sobre o processo formativo", em formato PDF.
VALOR: não se aplica. JOÃO ALFREDO BRAIDA Reitor

EXTRATO DE DISTRATO

Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 14/DIR-
CH/UFFS/2023, celebrado entre a Universidade Federal da Fronteira Sul e a Sra. DIESSICA
PADILHA DALENOGARE a partir de 19/12/2024. DATA DE ASSINATURA: 14/01/2025.
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 05/DIR-
CH/UFFS/2024, celebrado entre a Universidade Federal da Fronteira Sul e o Sr. VALDEMAR
LORENZON JUNIOR a partir de 19/12/2024. DATA DE ASSINATURA: 14/01/2025.
JOÃO ALFREDO BRAIDA REITOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 06/ASSGP-ER/UFFS /2024, celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a) ANA
CAROLINA BRESOLIN STAKONSKI, que tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta -
Vigência e Rescisão, que passa a vigorar no período de 21/01/2025 a 24/03/2025. Data de
Assinatura: 10/01/2025.
Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 02/ACAD-RE/UFFS/2024, celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a)
EDUARDO HENRIQUE SZPAK GAIEVSKI, que tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta
- Vigência e Rescisão, que passa a vigorar no período de 01/02/2025 a 18/07/2025. Data
de Assinatura: 13/01/2025. JOÃO ALFREDO BRAIDA Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2025 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.041854/2024-01.
Dispensa Nº 537/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 00.799.205/0001-89 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA. Objeto: Prestação pela
contratada de serviços de gestão administrativa e financeira à UFG/unidade/coordenador
para apoio na implementação e no desenvolvimento das atividades previstas nos projeto de
pesquisa intitulado: "hospital veterinário da Escola de Veterinária e Zootecnia da
Universidade Federal de Goiás - ensino e pesquisa a serviço da comunidade.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 14/01/2025 a
31/10/2026. Valor Total: R$ 450.000,00. Data de Assinatura: 14/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/01/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2025 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.052518/2024-86.
Dispensa Nº 442/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 01.517.750/0001-06 - FUNDACAO RADIO E TELEVISAO EDUCATIVA E CU LT U R A L .
Objeto: Prestação pela contratada de serviços de gestão administrativa e financeira à
ufg/unidade/coordenador para apoio na implementação e no desenvolvimento das
atividades previstas nos projeto de pesquisa intitulado: "pesquisa e desenvolvimento de
tecnologias educacionais digitais no contexto da educação continuada, diversidade e
inclusão"..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 15/01/2025 a
31/10/2025. Valor Total: R$ 544.800,00. Data de Assinatura: 15/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/01/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2025 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.041760/2023-43.
Pregão Nº 6/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 81.243.735/0019-77 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.. Objeto: Aquisição de
estações de trabalho (desktops) e equipamentos móveis (notebooks) de alto desempenho
- tic.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 15/01/2025 a
15/01/2026. Valor Total: R$ 1.675.151,00. Data de Assinatura: 15/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/01/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato UFG nº 98/2024. Processo nº
23070.071127/2023-80. Objeto: prorrogação pelo prazo de 6 (seis) meses, contados a
partir do término da vigência do contrato em 17 de janeiro de 2025, estendendo-se até 17
de julho de 2025. Contratante: Município de Posse. Contratada: Universidade Federal de
Goiás. Assinatura: 15/01/2025. Vigência aditivo: 17/01/2025 até 17/07/2025.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 1, DE 8 DE JANEIRO DE 2025

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, homologa e
torna público o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de
professores substitutos, objeto do Edital de Condições Gerais nº 30/2022, Publicado no
D.O.U. de 28/11/2022, e Edital Específico nº 15/2024, publicado no D.O.U. de 23/07/2024.

Nº 01 - Área do concurso: Matemática/Estatística/Instituto de Matemática e
Estatística, exercício: Região Metropolitana de Goiânia. Candidatos Aprovados Classificação
Geral: 1º - Fábio Sodré Rocha, média: 9,13; 2º - Alfredo Manuel Jara Grados, média: 7,37; 3º
- Danillo Flugge de Souza, média: 7,03. (Processo n° 23070.035562/2024-21)

ANGELITA PEREIRA DE LIMA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00010/2025 - DANILO APARECIDO BORELLA (UASG 153061
- UFJF) publicado no D.O de 16.01.2025, Seção 3 - PÁG 48. Onde se lê: Vigência:
15/01/2025 a 15/01/2026. Leia-se: Vigência: 17/02/2025 a 17/02/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 16/01/2025).

DIRETORIA DE INOVAÇÃO/CRITT
GERÊNCIA DE EMPREENDEDORISMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº do Processo: 23071.946654/2024-29 Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato que
entre si celebram a Universidade Federal De Juiz De Fora, por meio do Centro Regional De
Inovação E Transferência De Tecnologia - CRITT, com interveniência da Fundação De Apoio
E Desenvolvimento Ao Ensino, Pesquisa E Extensão - FADEPE, e a empresa 23.736.195
Francisca Angélica de Oliveira.
Partes: Universidade Federal de Juiz de Fora e 23.736.195 Francisca Angélica de Oliveira.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a retificação do instrumento firmado
entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA em 18/12/2024, permanecendo todas as demais
inalteradas. Data da assinatura: 14/01/2025. Assinam: Ana Carolina Antunes Vidon
(Representante legal da UFJF); Marcos Tanure Sanábio (Representante legal da Fadepe);
Francisca Angélica de Oliveira (Representante legal da empresa).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº do Processo: 23071.946654/2024-29 Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato que
entre si celebram a Universidade Federal De Juiz De Fora, por meio do Centro Regional De
Inovação E Transferência De Tecnologia - CRITT, com interveniência da Fundação De Apoio
E Desenvolvimento Ao Ensino, Pesquisa E Extensão - FADEPE, e a empresa 23.736.195
Francisca Angélica de Oliveira.
Partes: Universidade Federal de Juiz de Fora e 23.736.195 Francisca Angélica de Oliveira.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a retificação do instrumento firmado
entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA em 18/12/2024, permanecendo todas as demais
inalteradas. Data da assinatura: 14/01/2025. Assinam: Ana Carolina Antunes Vidon
(Representante legal da UFJF); Marcos Tanure Sanábio (Representante legal da Fadepe);
Francisca Angélica de Oliveira (Representante legal da empresa).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº do Processo: 23071.901667/2024-79
Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato que entre si celebram a Universidade Federal
De Juiz De Fora, por meio do Centro Regional De Inovação E Transferência De Tecnologia
- CRITT, com interveniência da Fundação De Apoio E Desenvolvimento Ao Ensino, Pesquisa
E Extensão - FADEPE, e a empresa JF Tecnologia, Inovação e Pesquisa LTDA.
Partes: Universidade Federal de Juiz de Fora e JF Tecnologia, Inovação e Pesquisa LTDA.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual do
instrumento firmado entre a INCUBADA e o CRITT em 16/01/2024, em razão da continuidade
do processo de incubação. Data da assinatura: 14/01/2025. Assinam: Ana Carolina Antunes
Vidon (Representante legal da UFJF); Marcos Tanure Sanábio (Representante legal da
Fadepe); Jorge Felipe Nóbrega de Aguilar (Representante legal da empresa).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº do Processo: 23071.901667/2024-79 Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato que entre si
celebram a Universidade Federal De Juiz De Fora, por meio do Centro Regional De Inovação E
Transferência De Tecnologia - CRITT, com interveniência da Fundação De Apoio E Desenvolvimento Ao
Ensino, Pesquisa E Extensão - FADEPE, e a empresa JF Tecnologia, Inovação e Pesquisa LTDA.
Partes: Universidade Federal de Juiz de Fora e JF Tecnologia, Inovação e Pesquisa LTDA.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual do instrumento
firmado entre a INCUBADA e o CRITT em 16/01/2024, em razão da continuidade do processo de
incubação. Data da assinatura: 14/01/2025.
Assinam: Ana Carolina Antunes Vidon (Representante legal da UFJF); Marcos Tanure Sanábio
(Representante legal da Fadepe); Jorge Felipe Nóbrega de Aguilar (Representante legal da empresa).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-17T03:32:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




